ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

Số:          /UBND-VX

V/v tiếp tục đôn đốc thực hiện
các chính sách hỗ trợ theo
 Nghị quyết số 68/NQ-CP

của Chính phủ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày          tháng 10 năm 2021

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Chi Cục Thuế khu vực Tân An-Thủ Thừa;
- Bảo hiểm xã hội huyện;
- Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 9881/UBND-VHXH ngày 09/10/2021 của UBND
tỉnh về việc tiếp tục đôn đốc thực hiện các chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết số
68/NQ-CP của Chính phủ. UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành có liên
quan và UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện một số nội dung, cụ thể như
sau:

1. UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát, họp xét, niêm yết danh sách
người lao động không có giao kết hợp đồng (lao động tư do) đúng ngành nghề theo
Quyết định số 10231/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh Long An (thay
Quyết định số 6652/QĐ-UBND ngày 12/7/2021 của UBND tỉnh).

2. Chi cục thuế khu vực Tân An-Thủ Thừa chủ trì phối hợp UBND các
xã, thị trấn tiếp tục họp xét danh sách hộ kinh doanh gặp khó khăn do dịch
bệnh Covid-19.

3. Bảo hiểm xã hội huyện khẩn trương thẩm định xác nhận hồ sơ các doanh
nghiệp được hỗ trợ theo Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ
tướng Chính phủ.

Thống nhất hoàn thành trước ngày 26/10/2021 gửi Phòng Lao động -
Thương binh và Xã hội huyện tổng hợp trình UBND huyện họp thông qua danh
sách để chi hỗ trợ.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đề xuất bố trí nguồn kinh phí thực hiện
chi hỗ trợ theo quy định.

5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì phối hợp các
phòng, ban, ngành có liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm chỉ đạo
của UBND huyện tại Công văn số 4896/UBND-VX ngày 26/7/2021 của UBND
huyện về việc triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử
dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

2
Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính-Kế hoạch và các đơn vị liên quan đôn

đốc, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện việc rà soát lập danh
sách, đề nghị hỗ trợ cho các nhóm đối tượng, đảm bảo hoàn thành việc rà soát danh
sách ở cấp xã, thị trấn trước ngày 26/10/2021. Đồng thời, khẩn trương tham mưu
thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ cho các đối
tượng theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ
và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ đảm
bảo hoàn thành chi hỗ trợ trước ngày 10/11/2021.

Theo nội dung trên, yêu cầu Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã
hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn
khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTHU, HĐND huyện;
- UBND huyện (CT, các PCT);
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T13:27:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Quân<quannv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T15:33:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T15:33:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T15:33:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!